15-02-2024 05:06:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação faz-se necessária, pois a canaleta está com acúmulo de sujeira impossibilitando o fluxo na
água, causando assim grande transtorno aos moradores

Os moradores alegam que nessas canaletas é constante o acúmulo de água e sujeira, facilitando por exemplo
a criação do mosquito Aedes aegypti, podendo causar a dengue, chikungunya ou até mesmo a zika virus da dengue,
entre outros problemas.

Dessa forma solicitamos a pedido dos moradores manutenção e limpeza nessas canaletas.
Em anexo fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando a realização de manutenção de CANALETA em toda a extensão da Avenida
Siqueira Campos, no bairro Nossa Senhora das Graças.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 38.402-008, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 9891/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 05:06:04

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

15-02-2024 05:06:04

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total